



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

Rua Nereu Ramos - Centro - Nova Trento

CEP: 88270-000 CNPJ: 08.858.200/0001-91 Telefone: (48) 3267-3267

E-mail: saude@novatrento.sc.gov.br

## SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

**Processo Administrativo:** 108/2023  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Forma de Julgamento:** MENOR PREÇO POR ITEM  
**Forma de Pagamento:** 30 DIAS  
**Prazo de Entrega:** 05 DIAS UTEIS  
**Local de Entrega:** EMPRESA  
**Vigência:**  
**Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA REPRIMIDA OU CASOS DE EXTREMA URGÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Observações:**

**Convidados:**

### Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	150,000	UNID.	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA S/ CONTRASTE	R\$ 468,3300	R\$ 70.249,50
2	150,000	SERV	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM CONTRASTE	R\$ 636,6600	R\$ 95.499,00
3	25,000	UNID.	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO ABDOMEM TOTAL S/ CONTRASTE	R\$ 768,3300	R\$ 19.208,25
4	25,000	SERV	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO ABDOMEM TOTAL C/ CONTRASTE	R\$ 966,6600	R\$ 24.166,50
5	100,000	SERV	TOMOGRAFIA COMP. S/ CONTRASTE	R\$ 281,6600	R\$ 28.166,00
6	100,000	SERV	TOMOGRAFIA COMP. C/ CONTRASTE	R\$ 465,0000	R\$ 46.500,00
7	25,000	UNID.	TOMOGRAFIA COMPUTADORA DE ABDOMEN TOTAL SEM CONTRASTE	R\$ 381,6600	R\$ 9.541,50
8	25,000	SERV	TOMOGRAFIA COMPUTADORA DE ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTE	R\$ 570,0000	R\$ 14.250,00
9	85,000	UNID.	ECODOPLER DE CARÓTIDAS	R\$ 245,0000	R\$ 20.825,00
10	120,000	UNID.	ECOCARDIOGRAMA TRANSTORACICO	R\$ 323,3300	R\$ 38.799,60
11	120,000	UNID.	TESTE DE ESFORÇO/ TESTE ERGOMÉTRICO	R\$ 213,3300	R\$ 25.599,60
12	120,000	UNID.	HOLTER 24 H	R\$ 216,6600	R\$ 25.999,20
13	90,000	UNID.	ULTRASSOM DOPLER VENOSA	R\$ 270,0000	R\$ 24.300,00
14	90,000	UNID.	ULTRASSOM DOPLER ARTERIAL	R\$ 270,0000	R\$ 24.300,00
15	20,000	UNID.	CONTRASTE PRIMOVIST	R\$ 550,0000	R\$ 11.000,00
16	100,000	UNID.	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	R\$ 430,0000	R\$ 43.000,00
17	100,000	SERV	COLONOSCOPIA	R\$ 756,6600	R\$ 75.666,00

**Valor total dos itens:** R\$ 597.070,15

Nova Trento, 29 de Agosto de 2023

Assinatura do Responsável